UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 99. De bonis traditis in villa Wamuri in pago Pathergo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 99.

Tradidit *eillog* pro filia sua *tetta* in pago *pathergo* (I) in villa *wamuri* (K) guber-
nante
Corbe-
quid-
iam Wa-
rino.

gyarii cum suis primoribus, (quorum *Dux Bruno* erat, vti *Vita Caroli M. Annal.* *Franc.* apud *Canisium*, et *Regino* in *Chronico* addunt) anno 775. *Carolo M. occurrerunt, et, sicut Offali, obides dederunt et sacramenta turauerunt.* Si enim *Bucki* pagus, id est, prouincia fuit, villa seu vicus esse non potuit. *Bodeke* vero vicus est ea in regione, in qua pagus *Almunga* quondam exstirps. *Bukki* ergo *pagus* alio in loco querendus erit, et probabiliter in comitatu *Schaumburgico* ultra siluam *Deister* inueniendus, vbi oppidum *Buckeburg*, et die *Buckenthaler Landwehr* ad siluam *Deister* reliquiae huius pagi esse videntur. Et sane rasio itineris *Caroli M.* rem aliter non postulat. In *Annalibus* enim excitatis relatum legimus, *Carolum M. iuxta montem BRYNESBERG, pulsis fugatisque Saxonibus amneque Wiseram traciebat, cum parte exercitus ad fluvium OVACRAM contendisse, ibidemque ei unum ex primoribus Saxonum, nomine HESSI, cum omnibus Offalis occurrisse, atque obides dedisse et sacramento se obfirinxisse; inde vero reuersum in pagum BVKKI peruenisse, ibidemque Angarios cum suis primoribus illi quoque occurrisse, et datis obidis, iuramentis se fore fideles, confirmasse; interea vero partem quandam exercitus *Caroli* ad *Wiseram* in loco vocato *Hltdbeki* (Lubbeke in episcopatu *Minden*) dimisissam manisse, eam ceterorum Saxonum fraude circumdatam et deceptam fuisse, *Carolum ergo, detrimentu suorum ei allato, magna celeritate fugientium Saxonum terga insecumum esse, magnamque ex eis multitudinem profrauisse, et hinc ad Westfalos venisse.* Apparet autem ex his, *Carolum Magnum* ex abbatis nostra Corbeiensi dimisissam quandam exercitus sui partem in episcopatum *Mindensem*, fortassis ut comprimeret insultus *Widekindi Magni*, dum ipse in Principatu *Wolferbuttelano* commorabatur; rebus vero ibidem ex voto peractis, voluisse iter dirigere ad hanc exercitus sui partem, que iussu eius in episcopatu *Minden* castro posuerat, in itinere autem in pago *Bukki* *Angarios* in gratiam recepisse, et de praehio facto audiuisse. Quia igitur inter *Wolferbuttelam* et *Mindam*, oppida, nulla regio restat, in quam pagum *Bukki* collocare possimus, preter regionem ultra siluam *Deister* in comitatu *Schaumburgico*, malumus pagum *Bukki* in eundem comitatum collocare, quam cum *H. Meibomio* in villa *Bodeke* in episcopatu *Paderbornensi*, vel cum eruditissimo *Paderbornensi* episcopo *Ferdinando* in vico *Boca* ad *Lippiam* fluvium, eundem inuenire; et quamvis in comitatu *Hoiano*, et quidem in praefectura *Hoia*, reperiantur *Bucken* et *Alten-buchen*, et in praefectura *Harptifedt Beckeln*, atque in praefectura *Ehrenburg Beckhorst*, maluimus tamen statuere, pagum *Bukki* exstirps in comitatu *Schaumburgico*, quam in *Hoiano*, quia in hoc pagus *Enterigawi* fuit, casaremque iter confecisse breuiore via, probabile est.*

- (I) Explanaturis hunc §. proponere licet quasdam coniecturas, quas quidem pro firmis non habemus, qua fortassis tamen aliis occasionem dare poterunt, De Tet-
ta.
*pro operiosus indagandi. Fuisse tempore imperatoris Hludouici Pii quandam Herifordensem abbatissam nomine *Tettam*, eiusdem imperatoris diploma est indicio. Quia vero facilime intelligi potest, eandem *Tettam* ex quadam familia illustri oriundam fuisse, ea in opinione sumus, et sic arbitramur, *Tettam* abbatissam ex stirpe familie *Widekindie* ortam fuisse. *Tetta* cuiusdam mater hoc loco *Eillog* fortassis fuit vxor *Alfrici*, ex *Widekindo* nati. Id si probabile est, *Tetta* (non *Telta*, quod vitium hypothetae in *Origin. Pyrmont.* est p. 10.) filia *Alfrici* fuit. Id sane verisimile satis est, nostros Corbeienses, quam annuente *Hludouico* imperatore monasterium Herifordense construere debuerint, talen abbatissam eidem præficiendam curauisse, quem ob generis dignitatem et propinquitatem deligere maluerint. Quodsi autem in familia *Ecbertina* nullas superasse putas, quæ ad id dignitatis habiles et apte fuerint, *Widekindi* vero familia propter *Alsburgæ* et *Folclogæ* nuptias *Ecbertinæ* maxima cognatione coniuncta exstitit, non potuit vix fieri, quin quædam *Widekindi M. nepis* ad regimen Herifordensis monasterii assumeretur, præsertim cum familia *Widekindea* in pago *Pathergo* prædia sua habuit.*

- (K) *Pagus Pathergo* in tractu urbis *Paderbornæ* sine vlo dubio situs fuit. Ad episco- De pago
Pathergo
et villa
que Wamuri.

Ab anno quidquid habuit. testes arid euo beuo (L) deddo teudold et
8:6visque alii sex.
853 im-
perante
Hludo-
uico et

§. 100.

Tradidit usus quidquid in cogarden (I) habuit cum hereditate vxoris
fuae et cuiusdam consanguinei sui in eodem loco. testes eisulf teodulf thiadman
bacco thiadgrim.

§. 101.

Tradidit uuala (M) pro remedio animae filii fratris sui nomine gherfri-
duf X iurnalef in ryadra (N) et filiam quae illic coniacet.

§. 102.

Tradidit afuco pro anima uuende et osburin testes ar-
nulf (n) helpric halecmund ualdmund et alii quatuor.

§. 103.

Tradidit folcmeri in pago heff (O) in villa nuncupante buria (P) man-
sum unum et hominem latum cum vxore et filiis. testes hoger comes (Q)
anulo (R) ragenhardus alduuardus addic et alii nouem.

§. 104.

Sunt quidam homines (S) qui tradiderunt in pago thurini-
gi

que controuersia a fluuiio, Parther seu Pader appellato, et in vrbe Paderborna
furgente, nomen traxit, pagus in antiquis annalibus de Caroli et Hludouici im-
peratorum rebus gestis celebratissimus. Villa vero Wamuri tempore episcopi
Paderbornensis Meinwerci, id est, seculo XI nominabatur Waweri. Hodie dicitur
Weuer. Olim ibi erant quidam nobiles dicti de Weuer; iam vero est sedes
perillustrium Baronum de Imbsen, vasallorum Corbeiensium; villa autem Weuer
seu Wamuri ab vrbe Paderborna non longe abest.

- De Be-
vone
Warini
Ab.Corb.
fratre.
DeWala.
- (L) Beuo frater abbatis Corbeiensis Warini suisse videtur, et forte idem est, qui §. 98.
appellatur Bouo.
(I) De villa Cogarden in pago Wikanaelde vide supra §. 96.
(M) Wala frater abbatis Adalardi Corbeiensis denotatur, qui erat filius Bernharti, fratri Pipini regis Francorum. Si ita est, queritur, quomodo amborum, Wala scilicet et Adalardi, frater appellatus fuerit? In viuis fane hoc tempore adhuc fuit
Wala. Et ex domis pater, questionem propositam non esse de nihilo. Confer plura
infra §. 169 et 231.
(N) Riadre villa in Registro nostro A. C. R. MS. 60 ponitur in pago Hergowe. Deno-
tamus ergo per Ryadra villam vicum Radern intra praefecturam Lichtenfels in
principatu Waldeccensi obuiam.
(n) An Arnulf filius S. Meinulfi, de quo egimus supra §. 48, hoc loco significatur?
(O) De pago Heff vide supra §. 33. not. (V)
(P) De Buria vide l. c.
(Q) Hogerus comes an filius Marcwardi et Ricsuit, de quibus vid. §. 106.
(R) Anulo codem §. 106. quoque reperitur inter testes.
(S) De voce hominis confer supra §. 24. not. (T) Ex hoc autem loco viderur apparere,
eadem adpellatione tempore Hludowici pii quoque insignitos esse nobilissimos
Saxonie nostræ, quos hodie appellamus duces, principes, comites et liberos baro-
nes.